
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca

Istituto Comprensivo di Pianoro
Via Gramsci,14 - 40065 Pianoro (BO)
TEL. 051/777057 - FAX 051/6510600

e-mail: boic83000e@istruzione.it – sito web: www.  icpianoro.edu.it –  
Pec:boic83000e@pec.istruzion  e.it  
C . F .  9 12 01 22 03 72       B O I C 83 00 0 E

C O D I C E  U N IV O C O  U F F I C I O  U F 4 W U X

 Prot. n.  7209/ C14                                                                                Pianoro, 16 otobre 2019

                                                                                                    Al sito web dell’istttto  

Oggetto: Deteminɟa a coɟtmamme iednaɟte afdaieɟto dnmetto an seeɟsen dellaamt� 36 coiia 2 lettema a) del 
D� Lgse� 50/2016 an fɟn dellaaccqnseninoɟe dn : ɟ� 1 comseo aggnomɟaieɟto Italna Scqola: Delnbema e pmocedqme 
pem seeleinoɟame gln esepemt esetemɟn dopo nl DI 129/2018: coie gesetme cmntemn e lnint del 23-10-19�
CIG: Z662A33F8B

IL   DIRIGENTE   SCOLASTICO

VISTO    il D. Lgs. n. 50/2016, ntovo codice appalt e, in partcolare, l’artcolo 36, comma 2, letera a) il
qtale recita che “Per i servizi o fornittre inferiori a qtarantamila etro è consentto l’afdamento
direto adegtatamente motvato da parte del 9esponsabile del procedimento;R

VISTO l’art.  32 comma del  D.  Lgs.  50/2016 il  qtale prevede che prima dell’avvio delle  procedtre di
afdamento  dei  contrai ptbblici,  le  stazioni  appaltant,  in  conformit,  ai  propri  ordinament
decretano o determinano di contrarre, individtando gli element essenziali del contrato e i criteri
di selezione degli operatori economici e delle oferteR

VISTO         Il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Ntovo 9egolamento Amministratvo Contabile;R

CONSIDERATO   che si rende necessario assictrare la fornittra dei segtent benii

-   ɟ� 1 comseo aggnomɟaieɟto Italna Scqola: Delnbema e pmocedqme pem seeleinoɟame gln esepemt esetemɟn   
dopo nl DI 129/2018: coie gesetme cmntemn e lnint del 23-10-19�

                                 

VISTO     l’art. 35, comma 1 e comma 4, del D. Lgs. n. 50/2016R

ATTESO  che  il  valore  stmato,  al  neto  dell’imposta  stl  valore  aggitnto,  della  presente  procedtra  di
acqtisizione di lavori, servizi e fornittre rientra soto i valori di soglia previst dall’art. 36 del D.Lgs.
18 aprile 2016R

CONSIDERATO  che qtesta amministrazione nell’afdamento ed esectzione di lavori,  servizi  e fornittre
soto soglia, agisce nel rispeto dei principi entnciat dall’art. 30, comma 1 del D.lgs. 18/aprile
2016, n. 50R

PRESO ATTO che gli operatori economici per essere afdatari di procedtre d’appalto o concessione devono
essere in possesso dei reqtisit di caratere generale di cti all’art. 80 del D.lgs. 50/2016R

RITENUTO che i criteri di selezione nella scelta del contraente rigtardano escltsivamente, ai sensi dell’art.
83 del D. Lgs. n.50/2016i

a) idoneit, professionaleR
b) capacit, economica e fnanziariaR
c) capacit, tecniche e professionali.
I criteri devono essere in ogni caso proporzionat all’oggeto del contrato e tali da non comprometere la

possibilit, delle piccole e medie imprese e delle microimprese di ristltare afdatarie.

B
O

IC
83

00
0E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

72
09

 -
 1

6/
10

/2
01

9 
- 

C
/1

4 
- 

C
O

N
T

A
B

IL
IT

A
' G

E
N

E
R

 -
 U

mailto:icpianoro.scuolaer.it%20%E2%80%93%20Pec:b%20oic83000e@pec.istruzion
mailto:icpianoro.scuolaer.it%20%E2%80%93%20Pec:b%20oic83000e@pec.istruzion


RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip aive per il servizio che si intende acqtisireR

VALUTATE le fnalit, dell’acqtisto, l’entt, della spesa stmata e la necessit, di dare esectzione, in tempi
brevi, al stddeto acqtisto per garantre il regolare svolgimento dell’aivit, didaicaR

                      Ttto ciò visto e rilevato, che costttisce parte integrante del presente decreto

DETERMINA

Si decreta, ai sensi dell’art. 36 comma 2, let.a ) del D.Lgs 50/2016,   laafdaieɟto dnmetto   della fornittra dei
servizi indicat in premessa alla  Dita Italia Sctola verifcato il possesso dei reqtisit di ordine generale, di
idoneit, professionale, e capacit, economico-fnanziaria, tecnico-professionale, ai sensi degli art. 80-83 del
D.Lgs 50R

Si decreta di dare corso alla stptla del contrato con la Dita afdataria e di procedere all’impegno di spesa
in base  a qtanto stabilito nell’apposito contrato stptlato.

Ai sensi dell’art. 32, comma 14, del DLgs 50/2016 la stptla del contrato è disposta mediante scambio di
corrispondenza secondo l’tso del commercio consiste in tn apposito scambio di letere, anche tramite
posta eletronica certfcata.

L’importo di  spesa complessivamente stmato è pari  ai  €  131,15 + Iva  con impttazione della  stessa al
Bilancio della sctola E.F. 2019 che presenta la necessaria disponibilit,i A02 Ftnzionamento amministratvo.

Fermo restando qtanto previsto dagli art. 80-83, il criterio di aggitdicazione dell’appalto, ai sensi dell’art. 
95, comma 4, del D. Lgs 50/2016 è l’oferta economicamente più vantaggiosa.

L’esectzione della procedtra di servizi dovr, essere realizzata entro e non oltre i termini stabilit dal 
contrato.

Alla presente procedura di acquisizione della fornitura di servizi per la realizzazione del ProgetooAtvitit 
mediante afdamento direto è assegnatot ai sensi della legge 136o2010 e s.m.it il seguente Codice 
Identicatvo di Gara: Z6662A33F8B

Il  pagamento  avverr,  con  le  segtent modalit,i  entro  60  gg  dalla  presentazione  di  fattra  eletronica
debitamente  controllata  in  ordine alla  regolarit,  e  rispondenza  formale  e  fscale,  nonché  a  segtito  di
comtnicazione del CCB dedicato (Tracciabilit, dei ftssi fnanziari L. 136/2000, art.  3,) di acqtisizione da
parte della stazione appaltante del Doctmento Unico di regolarit, contribttva (DU9C) come previsto dall’
art.  16  bis,  c.  10  D.L.  185/2008,  convertto  con  modifcazioni  in  L.  n.  2/200,  della  verifca  degli
inadempiment presso Agenzia delle Entrate-9iscossione, nel caso in cti la fornittra stperi l’importo di Etro
5.000,00  (Legge  205/2017–  Modalit,  di  attazione  dell’art.48/bis  del  D.P9.  29/09/1973,  n.  2  recante
disposizioni in materia di pagament delle P.A.) e del verbale di collatdo dei beni consegnat.

Ai sensi dell’art. 31 D.LGS 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è individtato 9esponsabile del 
Procedimento il Dirigente Scolastco Liana Baldaccini.

 

              
                                                                                                  IL DI9IGENTE SCOLASTICO

                                                                                  Dot.ssa Liana Baldaccini
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi 
                                                                                                                                 e per gli efetti dell’art. 3,  C. 2 D.l.vo 
39/1993)

B
O

IC
83

00
0E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

72
09

 -
 1

6/
10

/2
01

9 
- 

C
/1

4 
- 

C
O

N
T

A
B

IL
IT

A
' G

E
N

E
R

 -
 U


